
 

2024年05月28日 

アドバンテック株式会社 

 

AIMB-217/218/287シリーズ既存製品 EOLの緊急お知らせ 

PCN- A2405xx 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび, AIMB217/218/287シリーズ既存製品 EOL のお知らせは下記の内容を以ってご案内申し上げます。 

 

       - 記 - 

 

NXP は突然、PTN3363BSMP HDMI IC の生産終了を通知し、2024/6/6 までに最終購入を申請する必要があります。  

NXP PCN はまだリリースされていません。 しかし、LTB の期限は非常に短いため、正式な PCN をリリースする前に早めに顧客に連絡して

お願い致します。ご不便をおかけして申し訳ございませんが、ご理解ください。 

 

EOL部品: 1410025191-01 / (EOL) IC PTN3363BSMP HDMIレベルシフタ 

機能への影響: HDMI  

影響を受けるモデル (標準 P/N および T-PN) 

AIMB-218 

AIMB-217 

AIMB-287 

 

必要なアクション: 

1. HDMI IC とコネクタを直接取り外すには、外部ディスプレイがまだ必要な場合は、代わりに DP ポートを使用するようにお客様に連絡して

ください。  

2. お客様が HDMI を必要とする場合は、短期需要のためにすぐに LTBしてください。 

プロジェクトごとに 2 年間の顧客需要の LTB 数量を確認してください。 

 

追加情報： 

調達チームは NXP と交渉しましたが、供給を延長する可能性はほとんどなく、LTB については 6 か月もありません。  

その理由は、IC レチクル マスク ツールが経年劣化により破損し、修理が困難であるためです。 このICは古い製造プロセスであるため、NXP

はこの製品を継続する予定はありません。 

 

長期： 

PWB の改版後に STD P/N の新しい HW バージョンを採用します。 

ピン互換の交換品がないため、PCB の改版が必要です。 開発技術部は現在、適切なメーカー/部品を検討中です。 

PWB 改版のスケジュールについては別途でお知らせします。 

 

尚、 本ご案内に関するお問合せは、次のようにお願い致します。 

● 販売代理店様からご購入された場合は販売代理店様へお問い合わせください。 

● ご購入いただいた販売代理店様がわからない場合、及び弊社から直接ご購入された場合は 

以下弊社窓口へ直接お問い合わせください。 

アドバンテック株式会社マーケティング部 



 

 

〒111-0032東京都台東区浅草6-16-3 

E-mail: ajp_callcenter@advantech.com 

TEL: 0800-500-1055 (フリーダイヤル) FAX: :03-6802-1022 

mailto:ajp_callcenter@advantech.com

